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Laser na chipie

W przyszłości, dzięki niskiej cenie, mają upowszechnić skomplikowaną medyczną aparaturę
diagnostyczną - informuje magazyn naukowy "Photonics Spectra".
 Miniaturyzacja urządzeń wykorzystywanych w medycynie czy biotechnologii dokonana została
poprzez wprowadzenie technologii opartej na tzw. mikroprzepływowych kanałach.
 By w pełni zagospodarować drzemiący w nowej technologii potencjał, naukowcy z Harvard
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University, Massachusetts Institute of Technology (USA) oraz Laboratoire de Photonique et
Nanostructures CNRS (Francja) zaprojektowali systemy laserowe, które są całkowicie kompatybilne
z innymi urządzeniami biomedycznymi projektowanymi w technologii zwanej "lab on a chip"
(laboratorium na chipie).
 Akcja laserowa laserów "lab on a chip" wywoływana jest poprzez zewnętrzną aktywację (np.
światłem innego lasera) specjalnie dobranego barwnika laserującego, który emituje zgromadzoną
w sobie energię jako promień spójnego światła laserowego.
 Wypromieniowane światło z barwnika laserującego, znajdującego się w mikrokanałach układu "lab
on a chip", zostaje "zsynchronizowane" dzięki właściwie naniesionym nanowarstwom złota,
funkcjonującym jako lustra.
 W ten sposób powstaje wiązka światła laserowego, która może być "dostarczona" do innego
mikrokanałowego urządzenia, sąsiadującego z miniaturowym laserem.
 Zmieniając skład chemiczny barwników, naukowcy mogą dostrajać długość fali świetlnej emitowanej
przez barwnikowy laser do aktualnych potrzeb.
 Opracowanie kompatybilnego do systemu "lab on a chip" układu laserowego umożliwi w przyszłości
budowę bardzo złożonych mikrokanałowych urządzeń biomedycznych, które dzięki swej wielkości
i małej cenie staną się tańszą alternatywą dla urządzeń stosowanych obecnie w diagnostyce
i analizie medycznej.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
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uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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